Fuero de Lar raun del a ñ o 1192 

«In nomine D o m i n i nostr i Jesuchristi. Ego Sancius per Dei 
gra t iam rex Navarre, fació istam cartam ad il los de Lar raon de 
confirmamento de foro quod dono ad illos, N o t u m sit itaque 
omnibus hominibus, tam presentibus, quam futuris , quod pla-
cui t m ih i , et ideo l i ben t i animo et spontanea v o l ú n t a t e concedo 
et dono pro foro ad il los de Larraon, quod unusquisque i l l o r u m 
de Larraon, qu i pectam debet dare et est propius vil lanus regis 
pectet I I I I solidos i n u l t ima s é p t i m a de maio unoquoque anno. 
E t i l l e v i l lanus qui fuer i t de rege et. de seniori solariego, pectet 
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11 solidos i n unoquoque anno simil i ter . De mulieribus autam 
vidius concedo et estabilio quod, si alliqua mul l i e r vidua tenue-
rit i n sua casa hominem pro quo habeat ad pectare pectam inte
gram per forum, pectet tantum quomodo unus homo de inter 
illos qui pectam habeat dare. De i l l i s autem viduis, que non 

. t énean t i n s uas casas "tales' homines proquibus habeant ad dare 
pectam integram per forum, voló et mando quod quatuor v idue 
tales pectent tantum quomodo unus homo de inter illos, qu i 
pectam debeat dare, e l mulleres pectent suam pectam singulis 
annis, in maio quando varones pectaverint suam. Concedo autem 

-ad infanzones, quod defendant et emperent suos excusatos et 
suos caseros quomodo solebant faceré ante quam ista carta fie-
ret, istos excusatos, et i l los caseros dando predictam pectam 
quomodo a l i i v i l l a n i de Larraum. Post hec supraescripta con
cedo et estatuo i l l i s quod non donent ad senior em. nec ad me-
rinum, nec ad al ium hominem u l l am aliam pectam, nisi superius 
nominatam, et homicidia et alias calonias, quando evenerit. I s tud 
forum suprascriptum dono et concedo ad illos de Lar raum et ad 
totam posteritatem eorum, salva mea fidelitate et mee posteritatis 
per sécula cuneta. A d maiorem ig i tur confirmationem hujus su-
prascripti f o r i presentera cartam meo signo quod subsequitur 
mea propria manu facta corroboro, et confirmo, estatuo et quod 
v i l l an i qu i manent in v i l l i s incartatis et habent hereditates i n 
Larraum pectent pectam integram quomodo i l l i qu i manent i n 
Larraon, Signum >$< Sanccii regis Navarre confirmantis supras-
cripta. Facta carta in Pampilona mense octobri era M C C X X X 
regnante me Saneio rege i n Navarra et in Alava : Petro exis
tente episcopo in Pampilona: Eneco Doriz Ergam: Petro L a t r o n 
Auzluceam: Ferrando Rodrici tenente Stellam per manum 
meam: Garcia de Baztam Dicastellum: Petro Remir i Vic tor iam: 
Almorav i t Aibar: Fortuinio de Baztan Tafailla: Garcia Petr i de 
Dorieta Por te l lam: Michaele de Lerat Sangosam: Petro M a r t i n i 
de Lehet Artasonam: Martino Eneguez Lagardiam: Mar t ino de 
Subiza Casedam: -Garcia de Oriz A m a i u n Furtado de Alava 
Caitegui; Pretaer hec omnia supraescripta concedo ei in super 
quod unusqujsque i l l o r u m de Larraum, sive sit homo, sive sit 
mulier, si porcos tenuerit suos próprios , det de i l l i s unum et non 
magis unoquoque anno quando illos tenuerit, et donet i l l u m 
circa festum Sancti Andrée . Si vero aduxerit alienos porcos ad 
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montem, det quintam de i l l i s : Ferrando archiepiscopo existente 
cancellari. Dominicus Sancí i scripsit istam c a r t a m » .